[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ»

«ПОБЬЯ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2017 г.                                                                                      №  28
«О мерах по исполнению решения Совета

депутатов МО «Пыбьинское»

« О бюджете муниципального образования

«Пыбьинское» на 2017 год и

на плановый период 2018 и 2019 годов»

В целях исполнения решения Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» от 08.12.2016 года № 4-2 «О бюджете  муниципального образования «Пыбьинское» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», администрация муниципального образования «Пыбьинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования «Пыбьинское» на 2017 год.

2. Кассовое обслуживание исполнения бюджета муниципального образования «Пыбьинское» осуществляется Управлением Федерального казначейства по Удмуртской Республике.

Учет операций по исполнению бюджета муниципального образования «Пыбьинское», осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открываемых в Управлении финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район», если иное не установлено федеральным законодательством и (или) законодательством Удмуртской Республики.

3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское»:

1) принять меры по обеспечению поступлений налогов, сборов и других обязательных платежей, источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское», а также сокращению задолженности по их уплате;

2) представлять в Управление финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район»:

а) прогноз поступлений доходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское» на 2017 год с поквартальным распределением;
б) аналитические материалы по исполнению бюджета муниципального образования «Пыбьинское» в части доходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Пыбьинское» в сроки, установленные Управлением финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район»;
3) осуществлять взаимодействие с Правительством Удмуртской Республики, Администрацией муниципального образования «Балезинский район», соответствующими органами исполнительной власти Удмуртской Республики  в решении вопросов по привлечению средств из бюджета Удмуртской Республики, бюджета муниципального образования «Балезинский район» в бюджет муниципального образования «Пыбьинское»;
4. Организовать исполнение бюджета муниципального образования «Пыбьинское» в соответствии со сводной бюджетной росписью на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов и кассовым планом на 2017 год в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

5. Установить, что

1) утверждение сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Пыбьинское» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов осуществляется по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское», разделам, подразделам, целевым статьям, непрограммным направлениям деятельности, группам, подгруппам и элементам видов расходов, дополнительной классификации расходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское»;

2) утверждение и доведение лимитов бюджетных обязательств на 2017 год главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское» осуществляется  по разделам, подразделам, целевым статьям, непрограммным направлениям деятельности, группам, подгруппам и элементам видов расходов, дополнительной классификации расходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское» в объеме 100 процентов бюджетных ассигнований;
3) утверждение и доведение предельных объемов финансирования осуществляется на основании заявок главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское» с учетом исполнения бюджета по доходам;
4) в 2017 году предложения главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское» о выделении дополнительных бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств рассматриваются только при наличии  дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования «Пыбьинское» и (или) сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета муниципального образования «Пыбьинское»;

5) заключение и оплата получателями средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское» муниципальных контрактов, договоров (соглашений) производятся в пределах доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.

6. Главным  распорядителям средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское»:

1) обеспечить выполнение Плана мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов бюджета в целях оздоровления муниципальных финансов МО «Пыбьинское» на период до 2020 года, утвержденного постановлением Главы муниципального образования «Балезинский район» от 21 декабря 2016 года № 29;
2) на основании утвержденных показателей сводной бюджетной росписи и доведенных лимитов бюджетных обязательств распределить бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств между получателями средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское» до начала очередного финансового года;
3) обеспечить своевременное внесение предложений об изменении в сводную бюджетную роспись и доведенные лимиты бюджетных обязательств в соответствии с порядком, установленным Управлением финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район»;
4) не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по расходам, связанным с выплатой заработной платы и начислений на нее, мерам социальной поддержки и социальным выплатам населению, по уплате налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
5) обеспечить соблюдение условий, целей и порядка предоставления и расходования субсидий бюджету муниципального образования «Пыбьинское», установленных нормативными правовыми актами Удмуртской Республики, регулирующими вопросы предоставления субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований, а также выполнение целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений в соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 19 декабря 2016 года № 1661-р «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований в Удмуртской Республике, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета Удмуртской Республики, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;

7. Информация об объемах перечисления межбюджетных трансфертов муниципальному образованию «Балезинский район» учитывается соответствующими главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское» при формировании заявок на финансирование на планируемый месяц, необходимых для составления в установленном порядке кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «Пыбьинское».
8. В целях реализации статьи 10 решения Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» «О бюджете муниципального образования «Пыбьинское» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» расходы осуществляются в соответствии с графиком санкционирования платежей, производимых за счет средств бюджета муниципального образования «Пыбьинское», утвержденным Управлением финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район».

9. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Балезинский район»:

1) предоставить в Министерство финансов Удмуртской Республики решение Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» «О бюджете муниципального образования «Пыбьинское» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;
2) осуществлять исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования «Пыбьинское» с последующим внесением изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Пыбьинское» «О бюджете муниципального образования «Пыбьинское» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»;

10. Администрации муниципального образования «Балезинский район»:
1) организовать осуществление внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2) обеспечить соблюдение требований статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

а) не превышать установленные Правительством Удмуртской Республики нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и нормативы формирования расходов на оплату труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих;
б) не устанавливать и не исполнять расходные обязательства, не связанные, с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Удмуртской Республики к полномочиям органов местного самоуправления;

3) перечислить в бюджет муниципального образования «Балезинский район» не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета муниципального образования «Балезинский район», бюджета Удмуртской Республики в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в порядке, установленном Министерством финансов Удмуртской Республики;

4) принять меры по обеспечению целевого и эффективного использования субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету поселения из бюджета муниципального образования «Балезинский район» и бюджета Удмуртской Республики в 2017 году;

5) принять меры по обеспечению исполнения показателей программы социально-экономического развития муниципального образования «Пыбьинское» для обеспечения поступлений доходов в бюджет поселения  в 2017 году.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Главы муниципального образования
«Пыбьинское»                                                                             Е.В. Князева